
 

Decreto Dirigenziale n. 48 del 28/11/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 3 - UOD Ricerca scientifica - Reti di competenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LR 5/02 ANNUALITA' 2008. DPT. INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, INGEGNERIA

ELETTRICA E MATEMATICA APPLICATA DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SALERNO

- LIQUIDAZI0NE ACCONTO PARI AL 25% DEL FINANZIAMENTO CONCESSO CON

DECRETO DIRIGENZIALE N. 59/13.  RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF.SSA

PATRIZIA LAMBERTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  9 Dicembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 
- che ai sensi della L.R. n. 5/2002 la Regione finanzia interventi in materia di ricerca scientifica attraverso 
programmi triennali, articolati in piani annuali attuativi; 
 
-che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1128 del 04.07.08 è stato approvato il Programma in 
materia di Ricerca Scientifica valido per il triennio 2008/2010; 
 
-che la Giunta Regionale nella seduta del 31.12.08 ha approvato il Piano Annuale di Attuazione per 
l’annualità 2008; 
 
-che con Decreto n.538 del 31.12.08 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è stato approvato 
l’Avviso per la selezione dei progetti di Ricerca Scientifica da ammettere a finanziamento regionale per 
l’annualità 2008; 
 
-che, con Delibera di G.R. n. 595 del 20/12/2013 è stata riscritta in bilancio per l’esercizio finanziario 
2013 ai sensi dell’art. 29 comma 4 lett. D) della L.R. n. 7/2002 la somma di € 2.000.000,00 sul capitolo  
252 Missione 4, Programma 4, Titolo 2, Macroaggregato 2002, IV livello del piano dei conti 
2.02.01.05.000 COFOG 09,04 Codice identificativo transazioni UE 4, SIOPE 2.02.03; 
 
- che con decreto dirigenziale n. 59 del 23.12.2013 della Direzione Generale Ricerca Scientifica è stata 
approvata la graduatoria dei progetti presentati ai sensi dell’anzidetta legge; 
 
- che con il medesimo decreto dirigenziale n.59 del 23.12.13 è stato impegnato l’importo di € 
2.000.000,00 sul capitolo 252 del bilancio 2013; 
 
-  che è necessario ammettere i progetti annualità 2008 a finanziamento; 
  
- che tra i progetti è compreso quello denominato “Sviluppo e caratterizzazione di resine nanocaricate 
con strutture di carbonio per applicazioni elettromagnetiche (SCReNCEM)”, Responsabile Scientifico 
prof.ssa Patrizia Lamberti presentato dal Dpt. Ingegneria dell’Informazione, Ingegneria Elettrica e 
Matematica Applicata dell’Università degli studi di Salerno, per il quale il contributo deliberato è pari a € 
11.000,00; 
 
CONSIDERATO 
 
- che con note acquisite agli atti del Direzione Generale Ricerca Scientifica il Beneficiario, tramite PEC, 
ha accettato il finanziamento e trasmesso l'atto d'obbligo, 
 
- che ai sensi e per gli effetti di quanto previsto  dall’atto d’obbligo, si rende necessario erogare a titolo di 
anticipazione la somma di € 2.750,00 pari al 25% del finanziamento concesso; 
 
 
RITENUTO 
 
- di dover ammettere al cofinanziamento e liquidare la somma di € 2.750,00 in favore del Dpt. Ingegneria 
dell’Informazione, Ingegneria Elettrica e Matematica Applicata dell’Università degli studi di Salerno a 
titolo di anticipazione per la realizzazione del progetto in parola; 
 
- di far gravare l’onere conseguente la spesa sul Cap. 252 del Bilancio 2014, nei limiti dell’impegno 
assunto con il richiamato decreto dirigenziale n. 59 del 23.12.2013; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  9 Dicembre 2014



 

 

 
 

VISTO 
il D.L. n.4/2014; 
la L.R. n.7 del 30.04.2002; 
il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni degli enti locali e dei loro organismi”, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42; 
il D.Lgs n.33 del 14.03.2013; 
il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.218 del 31.10.2013 (conferimento incarico 
dirigenziale dott. Silvio Uccello);  
la L.R. n.3 del 16.01.2014 avente ad oggetto ”Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2014 e 
pluriennale 2014-2016 della Regione  Campania“; 
la L.R. n.4 del 16.01.2014 avente ad oggetto “ Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2014 
e pluriennale 2014-2016 della Regione Campania – Legge di Stabilità Regionale”; 
la D.G.R. n.92 del 01.04.2014 “Approvazione Bilancio Gestionale per gli anni 2014, 2015 e 2016” e 
ss.mm.ii.; 
il decreto dirigenziale n.247 del 5.9.2014 del Direttore Generale per l’Università, la Ricerca e 
l’Innovazione (Riconoscimento delle attribuzioni di competenza nell’ambito della Direzione Generale per 
l’Università, la Ricerca e l’Innovazione); 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario Giuseppe Vella  nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità della stessa resa dal Dirigente della U.O.D. 03 Ricerca Scientifica – Reti di Competenza 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni di cui in narrativa  e che qui si intendono per ripetute e trascritte:  
 
- di ammettere a finanziamento il progetto “Sviluppo e caratterizzazione di resine nanocaricate con 
strutture di carbonio per applicazioni elettromagnetiche (SCReNCEM)”  CUP D41D14000050002 e di 
liquidare in favore del Dpt. Ingegneria dell’Informazione, Ingegneria Elettrica e Matematica Applicata 
dell'Università degli studi di Salerno - C.F./P. IVA 00851300657  Codice di Tesoreria 037008, la somma 
di € 2.750,00 a titolo di anticipazione pari al 25% del finanziamento concesso con decreto dirigenziale n. 
59   del 23/12/2013 che è pari a € 11.000,00; 
 
- di far gravare l’onere conseguente la spesa, nei limiti dell’impegno assunto con il richiamato decreto 
dirigenziale n. 59 del 23.12.2013, e con i seguenti riferimenti introdotti dal Dlg. 118/2011;   
 

Capit
olo 

Missio
ne 
 

Progra
mma 

Titolo Macroag
gregato 

V livello 
piano dei 
conti 

SIOPE 
codice 
bilanci
o 
 

COF
OG 
 

Codice 
Gestion
ale 
SIOPE 

Codice 
UE 

252 4 4 2 202 2.02.01.05.
001 

2.02.03 09.04 2244 4 

 
- di autorizzare la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie,  ad emettere apposito titolo di spesa 
accreditando l’importo di € 2.750,00 al Beneficiario sopra indicato; 
 
- di inviare il presente provvedimento alla UOD 55.13.4 – Gestione delle spese regionali;e; 
 
-  di trasmettere all’UDCP per la pubblicazione sul BURC e sul portale ai sensi del D.Lgs. n.33/2013.   
 
 
                                                                               dott.ssa Raffaella Farina  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  9 Dicembre 2014


	BURC n. 83 del  9 Dicembre 2014

